АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по разработке и применению на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в системе специальных налоговых режимов
21.09.2017 г.                                   г. Георгиевск                                                     № 1
В заседании рабочей группы принимают участие:

Председатель рабочей группы:

Дубовикова Ирина Игоревна – заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа
Заместитель председателя рабочей группы:

Стрельников Геннадий Васильевич – заместитель главы администрации - начальник департамента экономического развития и торговли администрации  Георгиевского городского округа

Секретарь рабочей группы:

Карапетова Елена Вчеславовна – заместитель начальника отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа
Члены рабочей группы:
Бухаева Инга Юрьевна –  консультант-юрисконсульт правового управления администрации Георгиевского городского округа
Рубцова Елена Борисовна – ведущий специалист отдела торговли и перерабатывающей промышленности администрации Георгиевского городского округа
Щегринцева Анастасия Сергеевна – специалист I категории ИФНС России по г. Георгиевску Ставропольского края

Ходаков Алексей Михайлович – председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа
Слушали:

Заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа  Дубовикову И.И.

Уважаемые коллеги!

Сегодня проводится заседание рабочей группы по разработке и применению на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в системе специальных налоговых режимов.

В связи с созданием с 01.06.2017 г. Георгиевского городского округа Ставропольского края, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации предлагаем для расчета налоговой базы по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности установить на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края новые значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2.

Предлагаемые значения коэффициента К2 были установлены с учетом дифференцированных подходов.

Предлагается в основном коэффициенты К2 оставить на уровне 2017 года.
Кроме этого, возникает необходимость установить повышающие значения коэффициента К2 для предпринимателей, не имеющих наемных работников.

Предлагаемые значения коэффициента К2  установлены с градацией для города Георгиевска и населенных пунктов с численностью (тыс. чел):

- свыше 10 (ст. Александрийская, с. Краснокумское, ст. Лысогорская и ст. Незлобная);

- от 3 (ст. Георгиевская, пос. Новый, с. Новозаведенное, с. Обильное, ст. Подгорная, ст. Урухская, пос. Шаумяновский);

- менее 3 (пос. Балковский, пос. Падинский, пос. Крутоярский, пос. Ульяновка, пос. Новоульяновский, х. им. Кирова, пос. Терский, пос. Роговой, пос. Приэтокский, пос. Нижнезольский, х. Новомихайловский, пос. Ореховая Роща, пос. Семеновка).

На основании вышеизложенного, предлагается ввести на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края новые значения коэффициента К2 с 01.01.2018 года.
В процессе заседания рабочей группы по разработке и применению на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в системе специальных налоговых режимов были заслушаны замечания и предложения заместителя председателя рабочей группы Стрельникова Геннадия Васильевича и члена рабочей группы Ходакова Алексея Михайловича.

Решили:

Рассмотренные новые значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов установить и поручить финансовому управлению администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края внести проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» на заседание Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Проголосовали: единогласно.

Председатель рабочей группы                                                                И.И.Дубовикова
Секретарь                                                                                                     Е.В.Карапетова